
HELMSMAN navigační systém (rychlý průvodce) 

Příprava 

Ujistěte se, že je váš mobilní telefon připojen k internetu. Nezapínejte, neotáčejte, ani jinak 

nepohybujte s motorem během 10 sekund po připojená baterie. 

Poznámka: 

Pokud porušíte cokoli z výše zmíněného, může to ovlivnit přesnost GPS. Pokud se tak stane, opakujte 

kroky správně. 

Připojení GPS 

Ujistěte se, že používáte motor v otevřeném prostoru a za příznivého počasí, jinak nemusí přístroj 

správně fungovat. Přístroj bude automaticky vyhledávat signál GPS a rozsvítí se kontrolka směru lodi. 

Pokud nenajde GPS signál do dvou minut, odpojte a znovu připojte baterii. 

Připojení WiFi 

Přístroj bude automaticky vysílat signál WiFi, propojte ho s vaším mobilním telefonem. 

Na svém mobilnímu telefonu aktivujte připojení WiFI, vyberte síť, která začíná HSW_xxxxx a vložte 

heslo 0123456789 

Vyberte „static“ a vložte konfigurace z obrázku.  

Otevřete aplikaci Helmsman a ikona WiFI budes vítit zeleně. Nyní jsou váš mobilní telefon a přístroj 

spojeni. 

Kalibrace směru  

Před prvním použití zkalibrujte kompas v přístroji, i pokud je rozteč mezi směrem a lodi a směrem 

šipky větší než 10 stupňů. 

Správná kalibrace je vyobrazena na obrázku. Klikněte na tlačítko nastavení, vyberte kalibraci směru 

(heading calibration) a zmáčkněte „start“. Když začne kalibrace, motor se automaticky roztočí. 

Poznámka: 

Před samotnou kalibrací je nutno zkalibrovat kompas mobilního telefonu.  

Nastavení aplikace Helsman APP 

- instrukce online 

- optimalizace pro Čínu 

- vibrace 

- navigační mód 

- diagnostika 

- heslo wifi 

- mé přístroje 

Základní ovládání 

Všechny funkce můžete ovládat pomocí vaše mobilního telefonu.  



1. Nastavení 

2. Smazání trasy cesty 

3. Nahrání trasy cesty 

4. Moje trasy 

5. Ovládání plavby 

6. WiFI signál 

7. Motor (zapnutí/vypnutí) 

8. Rychlost GPS 

9. Joystick (džojstyk) 

10. Ukazatel módu nastavení 

11. Nastavení vzhledu mapy 

12. Pokročilé funkce 

13. Navigace 

14. Kotva 

15. Signál GPS 

16. Ovládací panel 

17. Baterie motoru 

18. Kompas telefonu 

 

 

Manuální ovládání 

Klikněte dvakrát na ikonku motoru a ovládejte – nahoru a dolu se ovládá rychlost, doleva a doprava 

se ovládá směr. 

Dlouhé podržení džojstyku směrem nahoru zvyšuje rychlost. 

Plnou rychlost je možno aktivovat pouze je-li motor zapnutý. Prosím nejprve zapněte motor. 

V případě nouze klikněte na „home“ tlačítko a aplikace se vypne a vypne i motor. 

Moje trasy 

V rozhraní „moje trasy“ (my routes) klikněte na „new route“ (nová trasa) a vytvořte si novou trasu. 

Když budete na mapě klikat na různá místa, vytvoříte si body podle potřeby. Existující body můžete 

měnit zmáčknutím a posunutím. 

- Uložte si svou trasu 

- Otevřete existující trasu a přístroj ji začne automaticky používat 

- Použijte obrácený směr trasy 

- Smažte vybraný bod 

Pokročilé funkce 

Klikněte na ikonu PLUS a objeví se pokročilé funkce: 

- Nahrání trasy 

- Ovládání směru 

- Navigace 

- Kotva 



Všechny funkce lze používat jen v případě, že je zapnuta GPS. 

Nahrání trasy: 

Můžete si nahrát manuálně vložené trasy, abyste je mohli příště použít.  

Ovládání směru: 

Používá se pro plavbu na přímé linii s přednastavenou rychlostí GPS. 

Navigace: 

Než tuto funkci použijete, je nutno otevřít nějakou trasu z části „mé trasy“. 

Kotva: 

Pokud ji aktivujete, přístroj bude udržovat loď na daném místě. 

 

 

 


